
                                    

1 

Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s. 
Dukelská 145, 379 01 Třeboň 

  IČ: 260 75 679               mas@mas-trebonsko.cz                       www.mas-trebonsko.cz 

 
 

 

Malý LEADER 2024 

 

 

Místní akční skupina Třeboňsko o. p. s. 
vyhlašuje 

 výzvu Malý LEADER Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s.  

financovanou z vlastních zdrojů společnosti 

 

 

 

Cíl: Cílem je posílit rozvoj občanské společnosti a zlepšit kvalitu života obyvatel 

v území MAS prostřednictvím podpory aktivit, které přispívají k rozvoji 

regionu realizovanými nevládním neziskovými organizacemi a mládeží ve 

věku 12-20 let.  

 
 

Termíny administrace výzvy:  

Proces příjmu žádostí Datum Čas 

Vyhlášení výzvy 01. 02. 2024 - 

Začátek příjmu žádostí 01. 02. 2024 - 

Ukončení příjmu žádostí 
Do vyčerpání alokace, 

nejpozději však do  
01. 10. 2024 

- 

 
 

Způsob podání žádosti:   

   prostřednictvím emailu 

 

 

mailto:mas@mas-trebonsko.cz
http://www.mas-trebonsko.cz/


                                    

2 

Kontaktní údaje:  

   Bc. Adéla Tomšovicová – manažer SZP, OPŽP 

   tel: 774 420 950, email: tomsovicova@mas-trebonsko.cz 

 

Území vymezení: 

Místo realizace projektu musí být na území MAS Třeboňsko – mapa a seznam obcí je 
k dispozici zde:  www.mas-trebonsko.cz 

 

 

Seznam podporovaných aktivit a předpokládaná alokace: 
 

Celková výše alokace:  100 000,- Kč.  

Číslo 
aktivity 

Podporované aktivity 

1. Aktivity se společenským, kulturním nebo sportovním charakterem 

2. Místní tradice a umění 

http://www.mas-trebonsko.cz/


                                    

3 

 

 

Definice oprávněného žadatele: 

1. Nestátní neziskové organizace, které vznikly nejpozději 1. 1. 2021, 

2. Fyzická osoba nebo skupina fyzických osob ve věku 12–20 let v době podání 

žádosti, za osoby mladší 18 let podepisují žádost zákonní zástupci nebo vedoucí 

organizace. 

 

 

Nezpůsobilé výdaje: 

Nezpůsobilé jsou veškeré výdaje, které nemají přímou souvislost s realizací projektu. Dále 

jsou nezpůsobilými výdaji provozní náklady (tj. mzdové výdaje, cestovné, pohonné hmoty, 

stravné, ubytování, kancelářské potřeby, vybavení kanceláří elektrospotřebiči a nábytkem, 

platby energií, dary, návykové látky, platby úroků a úvěrů, bankovní poplatky, telefonní 

poplatky, webové stránky). V případě nejasností rozhoduje o způsobilosti výdaje poskytovatel 

podpory. 

 

 

Podmínky výzvy: 

1. Doba realizace projektu od 1. 2. 2024 do 31. 10. 2024, 

2. Podpořený projekt musí být veřejně přístupný, projednaný a schválený vedením 

obce, 

3. Jeden žadatel může podat pouze jednu žádost, 

4. Na příspěvek není právní nárok, 

5. Min. částka projektu: 5 000,- Kč, max. 30 000,- Kč,  

6. Spoluúčast: 0 %, 

7. V případě investic do nemovitosti či pořízení vybavení do nemovitosti (základna, 

klubovna, společenská místnost, apod.) musí být žadatel majitelem nemovitosti, 

která je předmětem projektu, neziskové organizace, které nejsou majitelem 

3. Zdravý životní styl, prevence negativních jevů a zdravé stravování 

4. Úspory energie, udržitelná spotřeba, používání obnovitelných zdrojů energie 

5.  
Školní parlamenty – posilování úlohy dětí ve školách, větší zapojení do 

způsobu řešení problémů 



                                    

4 

nemovitosti, doloží doklad o dlouhodobém pronájmu. V případě, že je nemovitost 

v majetku obce, přiloží žadatel písemný souhlas obce, 

8. Výběrový orgán MAS – Výběrová komise, která hodnotí projekty na základě 

preferenčních kritérií, 

9. V případě nevyčerpání všech prostředků schválené podpory má žadatel 

povinnost tyto prostředky vrátit poskytovateli na základě schváleného 

vyúčtování, 

10. V případě, že žadatel odstoupí od realizace projektu, neprodleně o této situaci 

uvědomí poskytovatele z důvodu podpory náhradního projektu, 

11. Seznam podpořených projektů Výběrovou komisí bude zveřejněn na webu MAS, 

12. V rámci vyúčtování bude žadatelem předložena Závěrečná zpráva a bude   

doložena veškerá dokumentace související s realizovanými výdaji (smlouvy, 

objednávky, apod., doklady o úhradě), dále bude doložena fotodokumentace – 

minimálně 5 fotografie v digitální podobě, 

13. V případě schválení projektu bude s žadatelem uzavřena Smlouva o poskytnutí 

účelového příspěvku, 

14. Vyúčtování do 10. 12. 2024. 

 

Hodnocení projektů: 

1. Hodnocení projektů se skládá ze dvou etap:  

a. formální hodnocení,  

b. věcné hodnocení. 

2. Formální hodnocení: posouzení úplnosti žádosti a jejího souladu s výzvou MAS, 

a to především:  

a) dodržení termínu podání žádostí, 

b) řádné, úplné a správné vyplnění a popis žádosti, 

c) oprávněnost žadatele, 

d) soulad se SCLLD MAS, 

e) dodržení způsobu podání žádosti, 

f) dodržení limitů způsobilých výdajů, 

g) uvedení data a podpisu osoby oprávněné jednat jménem žadatele, 

h) připojení všech požadovaných příloh. 

 

U žádostí, které splňují kritéria přijatelnosti a nebyly vyřazeny v rámci formálních náležitostí, 

bude provedeno věcné hodnocení Výběrovou komisí složenou ze zaměstnanců MAS, dle 

následujících preferenčních kritérií: 



                                    

5 

a) dodržení termínu podání žádostí:      10 bodů, 

b) projekt je zaměřen na širokou veřejnost:    10 bodů, 

c) výstupy projektu podpoří komunitní život v obci:    10 bodů, 

d) projekt je realizován v obci/městě do 500 obyvatel:   10 bodů, 

projekt je realizován v obci/městě od 501 do 1000 obyvatel:   5 bodů, 

projekt je realizován v obci/městě od 1001 a více obyvatel:   0 bodů, 

e) projekt je inovativní pro území MAS:     20 bodů. 

 

V případě shodného počtu bodů bude podpořen projekt s vyšší přidanou hodnotou na základě 

posouzení Výběrovou komisí. 

 

 

Přílohy stanovené MAS 

 

Povinné přílohy stanovené MAS: 

1. Vyplněný a oprávněnou osobou podepsaný formulář žádosti Malý LEADER, 

2. Dokument prokazující projednání a schválení projektu vedením obce (volnou formou), 

3. Fotodokumentace před zahájením realizace projektu, 

4. Evidence skutečného majitele (ne starší než 3 měsíce),1 

5. Nájemní smlouva k nemovitosti, je-li relevantní. 

 

 
1 Platí pro NNO 


